

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7中郷遊水地下池囲ぎよう堤周辺工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月17日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 本社 代表取締役社長 川嶋 裕紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		152, 219, 762	
河川土工						
		式	1		13, 984, 314	
掘削工(ICT)						
		m3	21, 500		13, 984, 314	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		5, 768, 450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7, 650, 864	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		565, 000	
地盤改良工						
		式	1		32, 310, 988	
土砂混合						
		式	1		32, 310, 988	
土砂混合	万能土質改良システム(2種混合)					
		m3	20, 000	952	19, 040, 000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6, 818, 188	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4, 238, 000	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2, 214, 800	
護岸基礎工						
		式	1		4, 036, 480	
作業土工						
		式	1		664, 720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎工		式	1		3,371,760	
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	189	17,840	3,371,760	
法覆護岸工		式	1		77,546,387	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		66,441,359	
現場打横帯(隔壁)コンクリート (隔壁(5)(9))	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	2	139,677	279,354	
現場打横帯(隔壁)コンクリート (隔壁(6)(7)(8))	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	0.5	82,154	41,077	
平ブロック張	t=200 擬石タイプ 着色顔料(黒)	m2	2,494	26,512	66,120,928	
植生工		式	1		9,478,560	
張芝	張芝工 500m2以上 改良コライシハ	m2	4,030	2,352	9,478,560	
覆土工		式	1		1,626,468	
覆土(流用土)	表土流用	m2	2,490	653.2	1,626,468	
水路工		式	1		17,114,490	
作業土工		式	1		915,823	
堤脚水路工		式	1		12,959,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤脚水路 (Aタイプ)	B1400/1000×H1000 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m	142	83,806	11,900,452	
堤脚水路 (Cタイプ)	B1400/1000×H1000 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m	5	83,806	419,030	
グレーチング 蓋	溝幅 1.40m用 T-25 普通目	枚	5	127,930	639,650	
川表水路工		式	1		1,613,494	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 3以上50,000m ³ 未満	m ³	2,100	268.3	563,430	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	380	228.1	86,678	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	10	228.1	2,281	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		961,105	
川表取付水路工		式	1		1,626,041	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 3以上50,000m ³ 未満	m ³	1,900	268.3	509,770	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	420	783.2	328,944	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		715,135	
基面整正		式	1		72,192	
付帯道路工 (坂路工)		式	1		5,478,844	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		2,018,610	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	825	568.8	469,260	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	825	1,878	1,549,350	
縁石工		式	1		939,540	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	210	4,474	939,540	
法留擁壁工		式	1		1,407,366	
小型擁壁 (法留擁壁)	0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)着色顔料(黒)	m3	10	130,683	1,306,830	
小型擁壁 (法留擁壁)	天端部・堤脚部 0.5m未満 18-8-40(高炉)着色顔料(黒)	m3	0.7	143,623	100,536	
法面保護工		式	1		271,424	
法面保護	18-8-40(高炉)着色顔料(黒)	m3	4	67,856	271,424	
笠上げコンクリート工		式	1		525,376	
笠上げコンクリート	18-8-40(高炉)着色顔料(黒)	m	64	8,209	525,376	
防草コンクリート		式	1		151,888	
張りコンクリート	t=150 18-8-40(高炉)着色顔料(黒)	m2	22	6,904	151,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		164,640	
張芝	張芝工 500m2以上 改良コウライシハ [※]					
		m2	70	2,352	164,640	
仮設工						
		式	1		1,748,259	
土砂混合仮設備工						
		式	1		1,748,259	
万能土質改良システム据付						
		式	1		1,461,930	
万能土質改良システム撤去						
		式	1		286,329	
直接工事費						
		式	1		152,219,762	
共通仮設費						
		式	1		14,299,175	
共通仮設費						
		式	1		3,901,391	
運搬費						
		式	1		1,430,727	
重建設機械運搬費	万能土質改良システム(往復)					
		式	1		1,430,727	
準備費						
		式	1		338,798	
木根等処分費						
		式	1		338,798	
技術管理費						
		式	1		1,051,708	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,708	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,080,158	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,397,784	
純工事費		式	1		166,518,937	
現場管理費		式	1		38,737,025	
工事原価		式	1		205,255,962	
一般管理費等		式	1		33,994,038	
工事価格		式	1		239,250,000	
消費税相当額		式	1		23,925,000	
工事費計		式	1		263,175,000	